88946583-900x450
Gyanendra Bir Bikram Shah Dev, King of Nepal during his Coronation ceremony in Nepal ( Neighbours, News Profile )

सामाजिक संजालमा अहिले २ वटा कुरा अत्यन्त तिब्र रुपले भाइरल भइरहेको छ । त्यो हो प्रचण्डले राजा ज्ञानेन्द्रबाट चीन र भारतमा गएर षडयन्त्र गदैैछ र राजा ज्ञानेन्द्रबाट राजसंस्था पुनस्थापित गर्न युवराज्ञी हिमानीसंग मिलेर चीन र भारतका नेताहरुसंग अन्तिम प्रयास भनेर ।
कुरा जे भए पनि राजाको सिंगापुर भ्रमणको केही समय पछि नै केपी ओलीले राजा ज्ञानेन्द्र विदेशमा के गर्दैछ भन्दै प्रचण्डलाई राजा ज्ञानेन्द्रको भ्रमणको जानकारी माग्नु र प्रचण्डले राजा ज्ञानेन्द्रबाट षडयन्त्र गर्दैछ भनेर भन्नु कुनै संयोग मात्र नभए गणतन्त्रवादीहरुले पनि नेपालमा राजसंस्था पुनस्थापित हुदैछ भनेर विश्वास गरेको स्पष्ट रुपमा बुझ्न सकिन्छ ।
किनकी राजाको विदेश भ्रमण यो पहिलो पटक होइन राजा समय समयमा विदेश भ्रमणमा जानु हुन्छ कहिले एक्लै त कहिले युवराज्ञी हिमानीसंग त कहिले सपरिवार नै जानु हुन्छ । यसरी राजा आफ्नो नियमित विदेश जाने क्रममा सिंगापुर जानु हुदा आफुलाई गणतन्त्रका निर्माता मान्ने प्रचण्ड र आफुलाई कट्टर राष्टवादी भन्न रुचाउने केपी ओली जस्ता नेताहरु राजाको वर्तमान भ्रमणबाट त्रसित हुनुको स्पष्ट तात्पर्य नेपालमा राजतन्त्र पुन स्थापित हुदैछ भन्ने झनक पाएर नै हो ।
०६२ र ०६३ को आन्दोलनमा राजासंग सहमति गरेर राजालाई नै घोका दिएका यी गणतन्त्रवादीहरुसंग राजा रुष्ट अवश्य नै छ भन्ने कुरा त राजाले समय समयमाः मेरो र दलहरुको बिचमा के कस्ता सहमति भए त्यसको जानकारी भएका नेताहरु अहिले पनि ज्युदै छ भनेर भन्नु भएको छ । साथै राजाले समय समयमाः देश र जनताले मागेको र चाहेको समयमा म देश र जनताको सेवा गर्न सदैब तयार र तत्पर छु भनेर भन्नु भएको छ । यसरी राजाले सभ्य र शालिन तरिकाबाट दलहरुलाई सम्झाउँदा पनि उल्टै राजालाई नै नानाथरि गाली गरौज मात्र गरे । तर पनि राजाले आफ्नो शालिनतलाई छाड्नु भएन ।
तर सहनताको पनि सीमा हुन्छ । राजाको चाहना सदैब देशको रक्षा र जनताको समृद्धी होस भन्ने नै हो । जुन कुरा राजा ज्ञानेन्द्रबाट राजगद्दी नै विना अवरोध परित्याग गरे देखाउनु भएको थियो । तर राजाको यो सहनता, शालिनता र र देशभक्ती भावना तथा देश र जनताप्रति अपार लगाब एवं प्रेमलाई राजाको कमजोरी सम्झेर यी गणतन्त्रवादीहरुले देश र जनतालाई बर्बाद गर्ने मात्र होइन देशको अस्तित्वलाई नै धरापमा पार्न थाले पछि केही समय अगाडी राजाबाट गणतन्त्रवादी सत्ताधारीलाई ७ प्रश्न सहित आफुलाई सुधार्न आह्वान गर्नु भएको थियो । तर गणतन्त्रपवादीहरुले राजाको आह्वानलाई कानमा तेल हालेर बसे ।
त्यसको लगत्तै राजाबाट पहिलो पटक सार्वजनिक रुप मै वनकालीबाट दलहरुलाई देश र जनतालाई बर्बाद नगर्न चेतावनी दिनु भयो । साथै राजाले आफ्नो भूमिका अब आवश्यक रहेको र आफ्नो भूमिका प्रदान गर्न निर्देशन दिनु भयो र यसो नगरे विद्रोह हुने चेतावनी दिनु भएको थियो । तसर्थ आज राजाको अहिलेको विदेश भ्रमण गणतन्त्रवादीहरुको अन्त र देश र जनतालाई मुक्त गर्नेकडीको रुपमा हेर्न सकिन्छ । किनकी अब पनि राजाले यस्तो कदम नचाले यो देश रहनै नसक्ने अवस्थामा पुगी सकेको छ । त्यसैले राजाबाट आफ्नो राजधर्मलाई निर्वाह गर्नु आवश्यक थियो जुन राजाबाट भयो ।
यसको अर्थ होइन की राजाले पनि दलहरुले भारतमा गएर १२ बुँदे सहमति गरे जस्तो सहमति गर्न जानु भएको हो । राजाको विदेश भ्रमण यसकारण आवश्यकता थियो कि राजा र राजतन्त्र विरुद्ध गणतन्त्रवादीहरुले चीन, भारत लगायत विदेशी राष्टमा राजा राजसंस्थाप्रति भ्रम फैलाइएको थियो । जसलाई चिर्नु अत्यन्त आवश्यक छ । जसकोलागी स्वयं राजाबाट नै प्रयास र पहल गर्नु आवश्यक थियो । त्यहि आवश्यतालाई परिपुर्ति गर्न राजाबाट प्रयास र पहल भएको हामीले बुझ्न सकिन्छ ।
तसर्थ नेपालमा राजसंस्थाको पुनस्थापना विदेशीबाट होइन नेपाली जनताले नै गर्नेछ । किनकी नेपाली जनता विगतमा गणतन्त्रवादीहरुको भ्रममा परेको थियो । तर अब घर घरमा ,चोक चोकका राजा आउनु पर्छ राजा बिना यो देश रहदैन भनेर भन्न थालेका छन् । साथैे नेपाली जनता जतिसक्यो त्यत्ति छिटो नेपालमा राजसंस्था पुनस्थापित हुनुपर्छ भन्ने मानसिकतामा रहेको छ ।
तर सबैको मनमा राजा आउनु पर्छ राजसंस्था पुनस्थापित हुनु पर्छ भन्ने मानसिकता रहे पनि किन पुनस्थापित भएन र कसरी राजसंस्था पुनस्थापित हुन्छ भन्ने प्रश्न पनि त्यत्ति कै रहेको छ । यसको सरल र सटिक उत्तर भनेको पहिलो गणतन्त्रवादीहरुले जुन राजनीतिक निर्णयबाट राजतन्त्रलाई हटाएर गणतन्त्रको घोषणा गरिएको हो त्यही प्रकृया अर्थात यी गणतन्त्रवादीहरुले नै राजतन्त्रको पुनस्थापित भएको घोषणा गर्नु पर्दछ ।
तर यी गणतन्त्रवादीहरुले सत्ता र भत्ताकोलागी राजा, देश र जनतासंग गद्दारी गरिएको थियो । त्यही सत्ता भत्ता गुम्ने काम यी गणतन्त्रवादीलाई गर्न कथिन हुनेछ । त्यसैले राजाको विदेशी यात्राको एउटा पहल यी दलालहरुलाई दवाब दिनु पनि हो । राजाको प्रयासले कत्तिको सफलता प्राप्त हुनेछ त्यो त केही दिनमा नै स्पष्ट हुन्छ । किनकी दवाव यी गणतन्त्रवादीहरुलाई आइसकेको कुरा केपी र प्रचण्डको माथि उल्लेखित कुराले नै स्पष्ट गर्दछ ।
अब दोश्रो विकल्प भनेको नेपाली जनताले सडकमा आएर दवाव सिर्जना गर्नु हो । जुन अत्यन्त उपयुक्त र सहि माध्यम पनि हो । किनकी हिजो राजालाई हटाउँदा नेपाली जनतासंग सोधेको थिएन । तसर्थ नेपाली जनताले हामीलाई राजतन्त्र चाहियो भनेर जुन दिन सडकमा ओर्लिन्छ त्यही दिन राजतन्त्रको पुनस्थापित हुन्छ । त्यसैले सबैभन्दा महत्वपुर्ण जिम्मेवारी नेपाली जनतामा रहेको छ कि राजतन्त्रलाई कहिले सम्ममा पुनस्थापित गर्ने भनेर ।
महत्वपुर्ण कुरा के रहेको छ भने विदेशीहरु जो गणतन्त्रवादीहरुलाई साथ दिइरहेका छन् तीनीहरु पनि यीनिहरुबाट मुक्त हुन चाहन्छ र राजतन्त्रको साथमा काम गर्न चाहन्छन । तर सत्ताको बागदोर त यी गणतन्त्रवादीहरु कै हातमा छन् । त्यसैले उनीहरुले दवाव दिन सकिन्छ अरु केही पनि गर्न सकिन्न । गर्न सकिन्छ त नेपाली जनताले मात्र । जसरी ०६२ मा दलहरुले भ्रममा पारे र नेपाली जनता सडकमा ओर्ले त्यसरी राजाको पक्षमा जनता ओर्लुनु पर्छ ।
अब प्रश्न आउँछ कसरी आउँछ त जनता सडकमा ? सम्पूर्ण देश राजामय हुँदा पनि जनता राजसंस्था पुनस्थापितकोलागी सडकमा आउन नसक्नु मुल कारण सहि नेतृत्वको अभाव नै हो । समस्या कहाँतिर छ भने नयाँ नेतालाई जनताले नपत्याउनु पुराना नेताहरु विश्वासघात र गद्दार छन् । त्यसैले नेपाली जनताले नयाँ नेतृत्व जो देशभक्त , राजभक्त सबल र सक्षम छ त्यसलाई विश्वास गर्नु पर्यो र साथ दिनु पर्यो ।
अन्तमा राजा पनि नेपालीबाट आह्वान होस भन्ने चाहना राख्नु भएको छ । जनताको पखाईमा रहेको छ । तसर्थ जनता सडकमा नआए राजा आउँदैन भन्ने होइन । राजतन्त्र त पुनस्थापित हुन्छ नै यसलाई कसैले रोक्न सकिन्न । कुरा यति मात्र हो कि नेपाली जनताबाट राजसंस्थालाई पुनस्थापित गर्ने कि विदेशीहरुको साथ र सहयोगमा पुनस्थापित गर्ने ? नेपाली जनताबाट पुनस्थापित गर्ने हो भने आजै सडकमा आउनु पर्यो राजतन्त्रको माग सहित, होइन विदेशीहरुको साथ र सहयोगमा पुनस्थापित होस भने अहिले झैं मौन बस्नु पर्यो । निर्णय नेपाली जनताको हातमा ।
बिसन्तर शाक्य, अध्यक्ष राजसंस्था पुनस्थापना संघर्ष समिति

Advertisements